
Berton Davide Vice Sindaco Presente

Oggi  diciannove del mese di maggio dell'anno  duemilaventi alle ore 18:00, convocata
in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Battaglin Helga Assessore Presente
Zonta Marco Assessore Presente

Presenti/Assenti

N°49
Reg. delib.
Del 19-05-2020

Lando Doris Assessore Presente

OGGETTO

Martini Morena

   5    0

Sindaco

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale Dott. Accadia Antonello.

Martini Morena nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Presente

APPROVAZIONE NUOVO PROGETTO PER IL CENTRO RICREATIVO
ESTIVO COMUNALE -  ANNO 2020 (A SEGUITO DELLE ATTUALI
INDICAZIONI DERIVANTI DALLA NORMATIVA NAZIONALE E
REGIONALE IN TEMA DI EMERGENZA DA COVID-19).

COPIA

COMUNE DI ROSSANO VENETO
Provincia di Vicenza

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 19-05-2020



COMUNE DI ROSSANO VENETO

OGGETTO APPROVAZIONE NUOVO PROGETTO PER IL CENTRO RICREATIVO
ESTIVO COMUNALE -  ANNO 2020 (A SEGUITO DELLE ATTUALI
INDICAZIONI DERIVANTI DALLA NORMATIVA NAZIONALE E
REGIONALE IN TEMA DI EMERGENZA DA COVID-19).

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Rossano Veneto, nell’ambito delle attività a carattere sociale e
ricreativo, organizza da molti anni il C.R.E.C. (Centro Ricreativo Estivo Comunale), quale servizio
volto a favorire l’aggregazione ed il confronto tra ragazzi nella fascia d’età scolare (3 - 13 anni);

POSTO che l’Amministrazione Comunale intende riproporre anche per l’anno 2020 (salvo diverse
indicazioni derivanti dalla normativa nazionale e regionale in tema di emergenza da Covid-19 o a
causa di ordinanze restrittive dell’Amministrazione) l’attività ricreativa-educativa dei Centri Estivi
per i minori della Scuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di 1° Grado
(3 – 13 anni), con priorità per i minori residenti nel territorio comunale, con gestione del servizio
mediante collaborazione esterna qualificata che garantisca il perseguimento e l’ottenimento degli
obiettivi che l’Amministrazione si è posta;

RILEVATO che le attività e le iniziative proposte dal Centro Ricreativo Estivo Comunale
permettono di favorire lo sviluppo di tutte le potenzialità di crescita e di autonomia dei ragazzi,
nonché l’espressione delle loro capacità creative;

RILEVATO che all’interno dell’Ente non esistono professionalità e strutture in grado di realizzare
un progetto specifico a favore dei giovani del territorio comunale;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 02/04/2020 con la quale è stato
approvato il progetto per il Centro Ricreativo Estivo Comunale 2020 “Un’estate da artista”
presentato dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Girasole al Protocollo Comunale in data
11/03/2020 (Ns. Prot. n. 3913) e incaricata la stessa Associazione della realizzazione;

PRESO ATTO che l’attuale situazione legata all’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e le
conseguenti indicazioni derivanti dalla normativa nazionale e regionale, impongono di organizzare
le attività estive per i ragazzi con modalità diverse rispetto alle precedenti annualità, garantendo la
puntuale osservanza delle prescrizioni dettate dalle Linee Guida redatte in data 15/05/2020 dal
Dipartimento per le Politiche alla Famiglia della Presidenza del Consiglio dei Ministri,

VALUTATA la nuova proposta, presentata al Protocollo Comunale in data 19/05/2020 (Ns. Prot. n.
6785), dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Girasole, con sede a Rossano Veneto, in Q.re G.
Cecchele n. 19, per l’attivazione del Centro Ricreativo Estivo Comunale per l’anno 2020 “Un’estate
da costruire”,  indicativamente per il periodo dal 15/06/2020 al 14/08/2020 (9 settimane) - (allegato
sub A) alla presente di cui costituisce parte integrante e sostanziale);

PRESO ATTO che l’Associazione Sportiva Dilettantistica Girasole nel proprio regolamento di
funzionamento, presentato al Protocollo Comunale  in data 19/05/2020 (Ns. Prot. n. 6786), allegato
sub B) alla presente di cui costituisce parte integrante e sostanziale, assicura il pieno rispetto delle
norme nazionali, regionali o comunali in tema di contenimento della diffusione del virus Covid-19 e
garantisce la puntuale osservanza delle prescrizioni dettate dalle Linee Guida redatte in data
15/05/2020 dal Dipartimento per le Politiche alla Famiglia della Presidenza del Consiglio dei
Ministri, o da altre linee guida che siano adottate, nel corso dello svolgimento dell’attività, da enti
nazionali o locali;

CONSIDERATA l’esperienza dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Girasole, maturata nel
corso degli anni grazie alle innumerevoli attività rivolte ai bambini delle Scuole dell’Infanzia, della
Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di 1° Grado del territorio, e il buon riscontro in termini di

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 19-05-2020



COMUNE DI ROSSANO VENETO

iscrizione e gradimento ricevuto dalle passate edizioni dei Centri Estivi gestiti dalla stessa
Associazione, incontrando il consenso, l’appoggio e la fiducia di numerose famiglie rossanesi;

RITENUTO, per quanto sin qui esposto, di accogliere la nuova proposta dell'Associazione Sportiva
Dilettantistica Girasole e di affidare alla stessa l’organizzazione e la gestione del Centro Ricreativo
Estivo Comunale - edizione 2020 “Un’estate da costruire”, prendendo atto che i minori saranno
divisi in due fasce orarie: un gruppo di minori frequenterà al mattino dalle 7:30 alle 12:00/12:30, un
altro gruppo frequenterà il pomeriggio dalle 13:30/14:00 alle 17:30 (non è previsto il servizio
mensa);

VISTO lo schema di convenzione, (allegato sub C) alla presente di cui costituisce parte integrante
e sostanziale), disciplinante i rapporti con l’Associazione Sportiva Dilettantistica Girasole,
indicativamente per il periodo dal 15/06/2020 al 14/08/2020 (9 settimane);

VISTE le tariffe proposte nel nuovo progetto presentato dall’Associazione Sportiva Dilettantistica
Girasole (allegato sub A) alla presente di cui costituisce parte integrante e sostanziale), nello
specifico:

frequenza al mattino : € 60,00 a settimana-
frequenza al pomeriggio : € 50,00 a settimana-
assicurazione : € 20,00 (€ 10,00 per i bambini già iscritti all’associazione)-

VISTO che i pagamenti effettuati dalle famiglie per la frequenza e per l’assicurazione dei figli
partecipanti saranno riscossi ed introitati direttamente dall’Associazione Sportiva Dilettantistica
Girasole;

VISTO che l’Associazione Sportiva Dilettantistica Girasole, per la realizzazione del Centro
Ricreativo Estivo Comunale anno 2020, chiede un contributo economico comunale, in questa sede
solo preventivato ma non eccedente, di € 10.600,00 omnicomprensivo (come da allegato sub A)
alla presente di cui costituisce parte integrante e sostanziale), calcolato nella misura di € 1.177,77
per ogni settimana di attività;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosti 2000, n. 267;

Con Voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

DI APPROVARE il nuovo progetto per il Centro Ricreativo Estivo Comunale 2020 “Un’estate1.
da costruire” presentato dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Girasole per il periodo
indicativamente dal 15/06/2020 al 14/08/2020 (9 settimane) per i minori della Scuola
dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di 1° Grado (3 – 13 anni), con
priorità per i minori residenti nel territorio comunale (allegato sub A) alla presente di cui
costituisce parte integrante e sostanziale);

DI PRENDERE ATTO che  l’Associazione Sportiva Dilettantistica Girasole nel proprio2.
regolamento di funzionamento, assicura il pieno rispetto delle norme nazionali, regionali o
comunali in tema di contenimento della diffusione del virus Covid-19 e garantisce la puntuale
osservanza delle prescrizioni dettate dalle Linee Guida redatte in data 15/05/2020 dal
Dipartimento per le Politiche alla Famiglia della Presidenza del Consiglio dei Ministri, o da altre
linee guida che siano adottate, nel corso dello svolgimento dell’attività, da enti nazionali o
locali;

DI INCARICARE, per le motivazioni citate in premessa, l’Associazione Sportiva Dilettantistica3.
Girasole, con sede a Rossano Veneto in Q.re G. Cecchele 19, della realizzazione delle attività
del Centro Ricreativo Estivo Comunale per i bambini della Scuola dell’Infanzia, della Scuola
Primaria e della Scuola Secondaria di 1° Grado (3 – 13 anni), con priorità per i minori residenti
nel territorio comunale, per l’anno 2020 (salvo diverse indicazioni derivanti dalla normativa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 19-05-2020



COMUNE DI ROSSANO VENETO

nazionale in tema di emergenza da Covid-19 o a causa di ordinanze restrittive
dell’Amministrazione);

DI PRECISARE che la spesa preventivata a carico del Comune ammonta ad € 10.600,00,4.
quale contributo  forfetario (indipendentemente dal numero degli iscritti), calcolato nella misura
di € 1.177,77 per ogni settimana di attività, e che sarà liquidata a fronte della presentazione
del rendiconto economico delle spese da parte della Associazione stessa a conclusione del
progetto, come stabilito all’art. 4 della convenzione  (allegato sub C) alla presente di cui
costituisce parte integrante e sostanziale);

DI APPROVARE lo schema di convenzione disciplinante i rapporti con l'Associazione Sportiva5.
Dilettantistica Girasole per la realizzazione del Centro Ricreativo Estivo Comunale, (allegato
sub C) alla presente di cui costituisce parte integrante e sostanziale), precisando che le tariffe
a carico degli iscritti sono le seguenti:
frequenza al mattino : € 60,00 a settimana

- frequenza al pomeriggio : € 50,00 a settimana
- assicurazione : € 20,00 (€ 10,00 per i bambini già iscritti all’associazione)
-

DI DARE ATTO che i pagamenti effettuati dalle famiglie per la frequenza settimanale e6.
l’assicurazione dei figli partecipanti saranno riscossi ed introitati direttamente dall’Associazione
Sportiva Dilettantistica Girasole;

DI PRECISARE altresì che compete al Responsabile Area Affari Generali l'adozione di tutti i7.
provvedimenti conseguenti al presente atto deliberato, ivi compresa la sottoscrizione della
convenzione in rappresentanza di questo Ente e l'assunzione del relativo impegno di spesa a
favore dell'Associazione Sportiva Dilettantistica Girasole;

DI PROCEDERE  alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 23 del8.
Decreto  Legislativo N. 33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente – Provvedimenti –
Provvedimenti organi indirizzo politico – Accordi stipulati dall’amministrazione con soggetti
privati o con altre amministrazioni pubbliche”;

DI DICHIARARE con successiva votazione, a voti  unanimi e palesi, la presente deliberazione9.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4̂ comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
stante la necessità di poter procedere con la sottoscrizione della convenzione e alla
programmazione delle attività.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente
deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 19-05-2020



COMUNE DI ROSSANO VENETO

OGGETTO APPROVAZIONE NUOVO PROGETTO PER IL CENTRO RICREATIVO
ESTIVO COMUNALE -  ANNO 2020 (A SEGUITO DELLE ATTUALI
INDICAZIONI DERIVANTI DALLA NORMATIVA NAZIONALE E
REGIONALE IN TEMA DI EMERGENZA DA COVID-19).

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Martini Morena F.to Dott. Accadia Antonello

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 19-05-2020



COMUNE DI ROSSANO VENETO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO PROGETTO PER IL CENTRO
RICREATIVO ESTIVO COMUNALE -  ANNO 2020 (A SEGUITO
DELLE ATTUALI INDICAZIONI DERIVANTI DALLA NORMATIVA
NAZIONALE E REGIONALE IN TEMA DI EMERGENZA DA
COVID-19).

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 19-05-20 Il Responsabile del servizio
F.to Ferraro Adriano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 19-05-2020



COMUNE DI ROSSANO VENETO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO PROGETTO PER IL CENTRO
RICREATIVO ESTIVO COMUNALE -  ANNO 2020 (A SEGUITO
DELLE ATTUALI INDICAZIONI DERIVANTI DALLA NORMATIVA
NAZIONALE E REGIONALE IN TEMA DI EMERGENZA DA
COVID-19).

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 19-05-20 Il Responsabile del servizio
F.to Pertile Luisa Lorena

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 19-05-2020



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 49 del 19-05-2020

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO PROGETTO PER IL CENTRO
RICREATIVO ESTIVO COMUNALE -  ANNO 2020 (A SEGUITO
DELLE ATTUALI INDICAZIONI DERIVANTI DALLA NORMATIVA
NAZIONALE E REGIONALE IN TEMA DI EMERGENZA DA
COVID-19).

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo
pretorio 458.

COMUNE DI ROSSANO VENETO
li 20-05-2020

L’ INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 19-05-2020



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 49 del 19-05-2020

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO PROGETTO PER IL CENTRO
RICREATIVO ESTIVO COMUNALE -  ANNO 2020 (A SEGUITO
DELLE ATTUALI INDICAZIONI DERIVANTI DALLA NORMATIVA
NAZIONALE E REGIONALE IN TEMA DI EMERGENZA DA
COVID-19).

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 19-05-2020


